
Resolución de Consejo Directivo 358/2025 - EXA -UNSa 
EXP 651/2024 EXA-l,JNSa: Incorporar a la Prof. Clara Pamela Perez a la 
Comisión Permanente del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias 
Exactas, 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
10/07/2025 

VISTO: la nota de fecha 2 de julio de 2025, a través de la cual la consejera Clara Pamela PEREZ solicita 
su incorporación como miembro de la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 31 del Reglamento Interno para el Funcionamiento del Consejo Directivo de esta 
Facultad, aprobado por la Res. C.D. Cs Ex. N° 083/99 Y sus modificatorias, establece: "Habrá tres 
Comisiones integradas por miembros del Consejo, denominadas: De Docencia e Investigación, De 
Interpretación, Reglamento y Disciplina y De Hacienda ". 

Que el artículo 1 ° del Reglamento Interno determina: "Los miembros del Consejo Directivo tienen la 
obligación de asistir a las sesiones ordinarias y extraordinarias y a las de sus respectivas comisiones". 

Que la Res. C.D. N° 191/06, en su artículo 6°, instituye: "Todo miembro del Consejo Directivo deberá 
actuar como miembro titular; al menos, en una de las comisiones del Consejo, no pudiendo tener 
ninguna de ellas más de 12 (doce) miembros titulares". 

Que por la Res CD N° 585/2024, se conformó las Comisiones Permanentes con consejeras y consejeros 
que aún continúan sus mandatos. 

Que por la Res D N° 316/2025, recaída en las presentes actuaciones, se incorpora, a partir del 6/5/2025 y 
por el término que duren sus mandatos, los representantes de los Estamentos de Profesores, Graduados y 
Estudiantes, ante el Consejo Directivo. 

Que por la Res D N° 365/2025, se conformó las Comisiones Permanentes con consejeras y consejeros, a 
partir del 19 de mayo de 2025, por los estamento s de Profesores, Profesores Auxiliares, Graduados y 
Estudiantes. 

Por ello y de acuerdo a lo aconsejado por el Cuerpo Colgiado, costituido en Comisión 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en su 110 Sesión Ordinaria celebrada el 2 de julio de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Incorporar, a partir del 2 de julio de 2025, a la Prof. Clara Pamela PEREZ, Consejera 
por el Estamento de Profesores, a la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTÍCULO 2°_ Hágase saber a la Prof. Clara Pamela PEREZ, a las concejeras y los consejeros del 
Consejo Directivo, a los Departamentos Docentes, a los Docentes y al Personal Nodocente de esta 
Facultad. Cumplido, archívese. 

MFFLIRFA 

»-: 
UC. ~CELA F. LÓPEZ 

. _-----_._~.- 
. fJIQI.lH) ~ (;8. ew;IM.:1IIL 

~ 
Dr. JOS~ RAMóN MOLINA 

DECAHo 
-----fACU...:w>~~tJf&-.------.- .. ------ .. 

1 i 1 


